

# Amerika Birləşmiş Ştatlarının Azərbaycandakı fəvqəladə və səlahiyyətli səfiri Riçard Morningstar Qəbələdə

Amerika Birləşmiş Ştatlarının Azərbaycanı fəvqəladə və səlahiyyətli səfiri Riçard Morningstar may ayının 13-də Qəbələyə gəlmişdir. Hörmətli qonaq rayon icra hakimiyyətində qəbul olunmuş, ona rayonun sosial-iqtisadi inkişafı haqqında məlumat verilmişdir. Qəbulun sonunda tərəflər bir-birinə xatirə hədiyyələri təqdim etmişlər.

Səfir Qəbələdə Azərbaycan xalqının Ümummilli lideri Heydər Əliyevin anadan olmasının 90 illik yubileyi münasibətilə Qəbələ Mədəniyyət Mərkəzində təşkil edilən III Beynəlxalq İncəsənət Sərgisinə baxmışdır. Bildirilmişdir ki, ilk dəfə 2010-cu ildə «Qəbələ I Beynəlxalq İncəsənət Sərgisi» adı altında rayonda keçirilən möhtəşəm sərgidə 14 ölkədən 81 rəssamın, 2011-ci ildə təşkil olunan, «Qəbələ II Beynəlxalq İncəsənət Sərgisi»ndə 18 ölkədən 116 rəssamın əl işləri nümayiş etdirilmişdir. 2013-cü ilin may ayının 5-dən başlayan «Portretlərin melodiyası» adı altında «Qəbələ III Beynəlxalq İncəsənət Sərgisi» isə ümummilli lider Heydər Əliyevin 90 illik yubileyinə həsr olunur. Bu sərgidə dünyanın 23 ölkəsini—Azərbaycan, Almaniya, Avstriya, Albaniya, Braziliya, Banqladeş, Bolqarıstan,



Gürcüstan, İsrail, İtaliya, Koreya, Latviya, Rusiya, Yaponiya, Yunanıstan, Sinqapur, İraq, İran, Hollandiya, Əlcəzair, Finlandiya, Türkiyə və Ukraynanı təmsil edən 158 rəssamın 291 əsəri nümayiş etdirilir.

Səfir «Beltmann» piano fabrikində istehsal prosesini yaxından izləmişdir. Burada

Riçard Morningstara müəssisənin fəaliyyəti barədə ətraflı məlumat verilmişdir. Bildirilmişdir ki, 2009-cu ildən fəaliyyətə başlayan fabrik hazırda dünyada «Beltmann» markalı pianolar istehsal edən yeganə müəssisədir. Fabrikdə istehsal prosesi ilə tanışlıq zamanı qeyd edilmişdir ki, regionda analo-

qu olmayan və ən son beynəlxalq standartlara cavab verən bu müəssisə inzibati bina və istehsal sahəsindən ibarətdir.

Pianolar sexlərdə yığılaraq, xüsusi avadanlıqla təchiz olunmuş altı otaqda sazlanır və köklənir. Fabrikdə ildə 1200—1500 pianonun istehsal edilməsi mümkündür. ABŞ-ın Azərbaycandakı səfiri Riçard Morningstar və xanımı Feys Morningstar Qəbələ rayonuna səfəri çərçivəsində QHT Qəbələ Təlim Resurs Mərkəzində, Tüntül kənd tam orta məktəbində də görüş keçirmiş, Nic qəsə-

bəsindəki «Cotari» alban kilsəsinə də getmişdir. Nic qəsəbəsində yaşayan azsaylı xalqların yaşayış tərzi, kilsənin tarixi, fəaliyyəti ilə yaxından maraqlanan səfirə qəsəbənin inzibati ərazi nümayəndəsi Vidadi Mahmudov, alban-udi xristian dini icmasının sədr müavini və Udi Mədəniyyət Mərkəzinin rəhbəri məlumat verərək qeyd etmişlər ki, «Cotari» alban kilsəsi (məbədi) Qəbələ rayonunun Nic qəsəbəsində tarixi baxımdan ən əhəmiyyətli abidələrdən biridir.

Nic qəsəbəsi tolerantlığın kiçik modeli hesab edilir. Burada azərbaycanlılar, ləzgilər, udilər mehriban şəkildə bir yerdə yaşayırlar. Dövlət tərəfindən udilərə öz dilini, dinini, adət-ənənələrini, mədəniyyətini qoruyub saxlamaq və inkişaf etdirmək üçün yüksək şərait yaradılmışdır. Çıxış edənlər görüş zamanı rayonda udilərə qarşı heç bir ayrı-seçkilik olmadığını qeyd etmiş, göstərilən diqqət və qayğıya görə dövlət başçısı İlham Əliyevə minnətdarlıqlarını bildirmişlər.

Görüşdə səfir Riçard Morningstar bildirmişdir ki, Azərbaycanda dövlət-din münasibətləri demokratik prinsiplərə və beynəlxalq hüquq normalarına uyğun tənzimlənir, hər bir kəsin dini etiqad azadlığı təmin olunur. O, Azərbaycanda mövcud zəngin mədəni irsin qorunub saxlanılmasını yüksək qiymətləndirmişdir. Sonda səfir kilsənin xatirə kitabına ürək sözlərini yazmışdır.

**Zahir KƏRİMOV.**  
**Fotolar**  
**Səhrab UMUYEVİNDİR.**

Heydər Əliyev 1923-cü il may ayının 10-da Naxçıvanda zəhmətkeş bir azərbaycanlı ailəsində anadan olmuşdur. Doğma xalqının çətin güzəranına yaxşı bələd idi. Hələ çox gənc ikən ermənilərin min bir hiyləsini öz gözləri ilə görmüşdü. Yaxşı oxuması, bilikləri dərinlən qavraması sayəsində o, sayca az bir xalqın oğlu olmasına baxmayaraq SSRİ kimi nəhəng dövlətin rəhbərlərindən birinə çevrilmişdi.

1969-cu ilin iyul ayında xalqımızın tarixində mühüm hadisə baş verdi. O zaman Azərbaycanda Dövlət Təhlükəsizliyi Komitəsinin sədri işləyən Heydər Əliyev respublikaya rəhbər təyin edildi. Xalqımızın uzaqgörən oğlu SSRİ dövləti tərkibində Azərbaycanımızın əsil vəziyyətini hamıdan yaxşı görenlərdən və Vətənin taleyi barədə gecə-gündüz düşüncələrdən biri idi. O zaman DTK-da işləyən Heydər Əliyev bildirdi: nə qədər ki, idarə-

## Ulu öndərin həyat və fəaliyyəti

lərdə, təşkilatlarda ermənilər və başqa millətlərin nümayəndələri çoxluq təşkil edir, xalqımız üçün yeni təqiblər, yeni repressiyalar, qırğınlar təhlükəsi qalır. Onların əlinə ani bir fürsət düşən kimi yenə də xalqımıza qarşı çıxacaqlar. Belə bir təhlükəni o qabaqcıdan görürdü.

Heydər Əliyev hələ sovet dövründə yüksək vəzifələrdə işləyərək SSRİ dövlətinin tükənməz sərvətlərə malik olduğunu çox yaxşı görürdü. Bu sərvətin artırılmasında Azərbaycanın rolunu da yaxşı bilirdi. O, Azərbaycanımızın dərdsərinə, çətinliklərinə, çatışmazlıqlarına da yaxşı bələd idi. Heydər Əliyev Sovet dövlətinin zəngin sərvəti hesabına Azərbaycanın geriliyini aradan qaldırmaq üçün planlar hazırlayırdı. Kənd təsərrüfatının, sənayenin, mədəniyyətin

geriliyini aradan qaldırmaq üçün gecə-gündüz düşündü. Azərbaycanı özü özünü hər şeylə təmin edə bilən, müstəqil yaşamağa qadir olan, elmin, texnikanın yüksək inkişaf etmiş olduğu ölkəyə çevirmək onun ən böyük arzusu idi. Bu arzusuna çatmaqdan ötrü yorulmadan çalışırdı. Bakıda, rayonlarımızda gözəl yaraşlıq yaşayış evləri, möhtəşəm idarə binaları, məktəblər, mehmanxanalar ucaldılırdı. Nəhəng sənaye obyektləri—fabriklər, zavodlar, iri komplekslər işə salınırdı. Özü də bunlar Azərbaycanımızın sənayesini qabaqcıl ölkələrin sənayesinin səviyyəsinə çatdırmağa kömək edəcək fabrik və zavodlar idi.

Respublikanın, demək olar ki, bütün kəndlərinin elektrikləşməsinə nail olundu. Rayon və kəndlərimizə qaz kəmərləri

çəkildi. Kənd yollarına asfalt örtük döşəndi. Ölkənin uzaq rayon və şəhərlərini Bakı ilə bağlayan dəmiryol xətləri çəkildi. Kənd təsərrüfatını inkişaf etdirmək, yeni-yeni əkilməmiş torpaqları abadlaşdırmaq üçün su anbarları, dəryaçalar yaradıldı, elektrik stansiyaları tikildi.

Yeni Azərbaycanın tərəqqisi üçün onun sənayesinə, kənd təsərrüfatına, mədəniyyətinə, bunların müxtəlif sahələrinə başçılıq edə bilən təhsilli adamlar lazım idi. O zaman Azərbaycanın bu sahədəki geriliyini hamıdan yaxşı Heydər Əliyev görürdü. Gənc mü-təxəssislər hazırlanması işini öz şəxsi nəzarəti altında saxlayırdı.

Bunlar Heydər Əliyevin xalqımızın istiqlal mübarizəsi tarixindəki misilsiz xidmətləridir.

Ömür vəfa etsəydi Heydər Əliyev 90 yaşını qeyd edə-cəkdi. Bu günlər biz ulu öndərin 90 illiyinə həsr olunmuş tədbirlərə imza atırıq. Vəndam məktəbində bu ildönüm-lə bağlı geniş hazırlıq işləri gedib. Məktəbdə ulu öndərin 90-cı ildönümünə həsr olunmuş tədbirlərdə Heydər Əliyev irsi barədə şagirdlərə geniş məlumat verilib. Stendlər, siniflərarası inşa, rəsm, idman yarışları keçirilir. Qəbələdə yerləşən Heydər Əliyev Mərkəzinə ekskursiyalar təşkil edilib. Məqsədimiz şagirdlərimizə dahi şəxsiyyətimizin böyüklüyünü layiqincə olduğu kimi çatdırmaq, gələcəyimiz üçün vətənpərvər vətəndaşlar yetişdirməkdir.

**Aynurə EYYUBOVA,**  
**Vəndam qəsəbə 1 saylı**  
**tam orta məktəbin**  
**direktor müavini.**